dissentire naturaliter inest, l. 10. §. 6. ff. de recept. arbit. Sed quia nulla res est, quæ civium inter se consensum magis turbet, quam litium multitudo; societas, nisi sint, qui curam earum haberent, & discordes civium animos ad unitatē quasi reducerent, neque persistere, neque cura hæc sine potestate explicari posset. Deus igitur unum plurēsve, qui æquitate constituendā summos cum infimis pari jure retineant, constituit, illōsque simul tantā potestate, quanta ad conservationem Reip. necessaria, aut ex naturā societatis alias requiri videbatur, instrūcos voluit. Hinc patet, Principis potestatem in Rep. verè à Deo & natura ordinatione procedere, hancq; nostram sententiam tam divini, quam humani Juris testimonia abunde probant. Sic enim Deus Dan. 2, 21. Deus & deponit & instituit Reges. Prov. 8, 15. per me Principes regnant. & Rom. 13, 1. omnis potestas à Deo dicitur. Sic Imperator Justinianus à cœlesti Majestate Imperium sibi traditum asserit l. i. pr. C. de V. J. E. & Maximilianus I. R. J. de an. 1495. sub Tit. Reformation das heimliche Gericht in Westphalen betreffend. §. Chr. würdige ibi: Nachdem Wir von der Gnade Gottes zu der Höh he Röm. Königl. Würde ic. Reink. d. R. S. & E. L. i. Clas. i. cap. 2. Hortet. L. i. von II. des D. Kr. c. 2. n. 6. & 7.

§. II. Quibus non repugnat, quod per populi electionem, spontaneam subjectionem, aliisque modos summa potestas in Republicā in personam sive naturalem, sive moralē transferatur Grotius de J. B. & P. L. i. c. 3. §. 8. Sic apud Romanos per legem Regiam populus omne Jus suum Principi & in Principē transtulisse dicitur L. i. pr. ff. de constit. Princip. Nam electio est modus imperium consequendi. At distinctionissima sunt modus rei acquirendæ & causa ejusdem: Est enim & existit res, antequam acquiratur, quæ nisi existeret, nullo modo acquiri posset. Dn. Fritsch, Ex. Jur. pub. p. 3. Ex. 10. t. b. 32. Ergo Populus Imperii causa non est, sed solus Deus, qui

Popu-

PRIN CIPIS IN JUDICIO.PART. GEN:CAP. II. §.

Populum eō dirigit, ut certam personam tantam eligat, designetque, cui illud applicandum est. *Scriptor Anonymus in Microscop. Statistico L. 1. c. 1. §. 3.* Ut ut ergo potestatem designandi vel eligendi personas Populo sive communilitati non denegamus, negamus tamen personas illas designatas velellitas potestatem gubernandi à populo accipere, sed firmiter asserimus, Deum certis illis hominibus, qui à Populo sunt deputati ad regnandum, potestatem Regiam immediate conferre. Ut enim, qui speculum soli exponit, ut radios reflecat, non lumen speculo, sed speculum lumini applicat, quod scilicet immediate à sole in speculum influit: & quemadmodum Populus eligendo pastorem, non confert potestatem docendi, solvendi & ligandi, administrandi sacramenta &c. quæ ministro Ecclesia competit, nec conferre potest, quia scilicet eam nunquam habet ipse, sed personam eleam potestati à Deo immediate proficilenti applicat, eamque ad potestatis exercitium destinat: Pari etiam ratione Populus potestatem imperandi, quam ipse non habet, Principi quoque dare non potest: Potest autem designare personam, & applicare eam illi potestati, quam Deus persona ita eleat immediate conferre decrevit: uti rur graphicè explicat *Dn. Ziegel. in Not. ad H. Grot. L. 1. c. 3. §. 7. p. 126.*